Peter of Trabibus, Commentary on the Sentences (Florence, Bibl. Naz. D. 6. 359)

Transcribed by Tuomas Vaura¹

Abbreviations

add.	addidit
del.	delevit
fol.	folium
marg.	marginē
om.	omittit
[...]	additio
<...>	additio editoris
(?)	lectura incerta

Liber 2, distinctio 8, circa 1, quaestio 2. (fol. 14rb)

Utrum possit cogitationes immittere?

Secundo quaeritur, utrum possit cogitationes immittere?

Respondeo, dicendum,

quod cogitationes immittere dupliciter potest accipi, scilicet, vel quod angelus illam cogitationem eliciat, vel quod cogitantem excitet per species.

Primo modo est impossibile. Sicut enim visio corporalis dependet a duobus, sic spiritualis. Sicut visio non potest esse a parte videntis sive elicentis nisi a virtute visiva, sic nec cogitatio potest esse nisi a virtute cogitativa, quia si alius faceret, iam non esset nostra² obiective.

Tamen bene potest

facere dupliciter, excitando humores per quos homo convertitur ad cogitandum de hiis ad quae facilius inclinatur, vel offerendo species in fantasia, quibus oblatis necesse est cogitare, sicut dicit Augustinus, *De libero arbitrio III*,³ non est in potestate nostra quibus visis tangamus. Sed bene est in potestate, utrum ibi inmoremur, quia potest voluntas advertere intellectus ab illis speciebus, et tunc non cogitat.

¹ The transcriber would like to acknowledge the funding from the European Research Council for the research project *Rationality in Perception: Transformations of Mind and Cognition 1250-1550* under the grant agreement n. 637747. I would like to thank Annemieke Verboon, who has helped me to improve the transcription. The line division of the transcription follows the line division of the manuscript.

The transcription may be cited as follows:

Peter of Trabibus, *Lectura* lib. 2, d. 8, c. 1, q. 2, Tuomas Vaura (ed.), *Rationality in Perception: Transformations of Mind and Cognition 1250-1550* -project. URL = <<https://blogs.helsinki.fi/rationality-in-perception/texts/>>. 2019.

² Scripsit sed del. *nisi*

³ Augustinus, *De libero arbitrio* lib. 3, cap. 25.